Solução sustentável para resfriamento
Benefícios
• Mantêm a limpeza da água
de processo, evitando contami-
nações.
• O sistema em circuito fechado
de água, reduz os custos de
manutenção, evitando incrus-

zação muito mais eficiente,  devido a utiliza-
ção de painéis evaporativos.
- Maior vida útil do trocador de calor: eficiente
sistema adiabático. Protege o trocador de calor
do contato direto com a água, evitando forma-
ção de cálcio.
- Proteção e durabilidade: o filtro de ar exclusivo,
minimiza acúmulo de sujidade no trocador de
calor.
Modelo Frequência Potência instalada [KW] Capacidade * nominal [KW] Vazão água [m3/h] Conexões Ventiladores
Dimensões [mm]
Compr. Larg. Alt. Peso
DCP90 50 Hz / 60Hz 3,7 90 13 2” 1 1700
1629 2061
430
DCP180 50 Hz / 60 Hz 6,5 180 26 3” 2 2725 890
DCP270 50 Hz / 60 Hz 9,3 270 39 3” 3 3745 1007
DCP360 50 Hz / 60 Hz 12,1 360 52 4” 4 4764 1200
DCP450 50 Hz / 60 Hz 14,9 450 65 4” 5 5800 1520
DCP650 50 Hz / 60 Hz 24,5 650 100 6” 6
5800 2154 2513
3800
DCP800 50 Hz / 60 Hz 32,5 800 120 6” 8 3900
DCP950 50 Hz / 60 Hz 40,5 950 140 6” 10 4000
* Capacidades para São Paulo/Brasil, conforme ASHRAE Annual Evaporation Conditions 1% com temperatura de água de saída do
Aryacool a 35°C.